
 

Estrada do Aviário, nº 927 – Aviário – Rio Branco/AC – Fone/Fax: (0**68) 3215 – 4600. 
E-mail: protocolo.selic@gmail.com 

 

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO – SEAD 

Secretaria Adjunta de Compras, Licitações e 
Contrato – SELIC 

 
 
COMUNICADO/Nº 010/2025/DIPREG. 

 
 

Rio Branco – AC, 10 de Janeiro de 2025. 
 
 
 

ASSUNTO: Reabertura do Pregão Eletrônico SRP N.º 366/2024 – COMPRASGOV 
Nº 90366/2024 – SEAD 

 

Senhores(a) Licitantes, 

 
Comunicamos aos interessados que no dia 13/01/2024 às 10h30min (Horário de 

Brasília) será realizada a reabertura da sessão pública do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 

366/2024 – COMPRASGOV Nº 90366/2024 – SEAD, cujo objeto é a eventual fornecimento de 

solução composta por servidores de armazenamento com função hiperconvergente e ativos de 

rede, por infraestrutura de comunicação e por módulos de gerenciamento de aplicações com 

arquiteturas de containers, com o propósito de aumentar a capacidade de todos os recursos 

computacionais para hospedagem do ambiente virtualizado, aplicações e transporte dos dados de 

modo a garantir a expansão, padronização e modernização da solução de hiperconvergência em 

produção atualmente, com implantação e uso de horas técnicas, em atendimento às demandas de 

serviços tecnológicos corporativos geridos pela Secretaria de Estado de Administração, com o 

objetivo de: 

 

 Dar ciência ao Parecer Técnico; 

 E demais atos pertinentes ao processo.  
 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

 

 
 

Bruna S. de A. Gotelip 
Pregoeira da Divisão de Pregão – DIPREG 


